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Onnea kätilöiden oma  
Kätilölehti

Kätilölehti on meille kätilöille tärkeä ammattilehti ja 
tiedonvälittäjä. Sen sivuilla on 130 vuoden ajan otet-
tu kantaa kätilöiden työoloihin sekä jaettu tietoa ja 
uusinta näyttöä kätilötyöstä. Myös kätilökoulutus-
ta on käsitelty säännöllisesti – ja 
se on nytkin ajankohtainen aihe.

Kätilökoulutusuudistusta on 
valmisteltu parin vuoden ajan, 
ja esitys kaksoistutkinnoista oli 
lausunnolla kesällä. Sen mukaan 
kätilökoulutukseen haettaisiin 
sairaanhoitajan tutkinnon suo-
rittamisen jälkeen. Koulutus 
kestäisi 18 kuukautta ja vähin-
tään 3000 tuntia. Kokonaisuu-
dessaan koulutus pitenisi viisivuotiseksi, mutta sen 
laajuutta ei määriteltäisi opintopisteinä, eikä se oli-
si tutkintokoulutusta. Kätilöliitto antoi esitykseen 
eriävän mielipiteensä.

Huolena on, että koulutuksen pidentyminen ilman 
koulutustason nousua heikentää koulutuksen veto-
voimaa. Opintojen suorittaminen tavoiteajassa edel-
lyttää täysipäiväistä opiskelua 78 viikon ajan, mikä 
on haaste sekä opintosisältöjen sovittamisen että 
harjoittelupaikkojen saatavuuden kannalta. Tuntei-
na määritelty koulutus voi vaikeuttaa opintojen ver-
tailtavuutta. Nykyinen kätilökoulutus on korkeata-
soista, ja uudistuksen tulee sitä tukea, ei heikentää.

Euroopan kätilöliiton (EMA) syyskuun kokoukses-
sa Latviassa kätilökoulutus oli ammattipätevyysdi-

rektiivin myötä keskeinen aihe. Kesällä valmistu-
neessa arviointiraportissa direktiiviin ehdotetaan 
uutena kohtana, että koulutuksen on taattava riit-
tävät tiedot tietotekniikasta ja digitaaliteknologias-

ta sekä taidot niiden soveltami-
sesta käytännön kätilötyössä. 
Muut päivitysehdotukset ovat 
niukkoja. Raportti on luovu-
tettu komissiolle, mutta käsit-
telyaikataulua ei ole vielä mää-
ritelty. EMA ja Kansainvälinen 
kätilöliitto (ICM) tekevät yh-
teistyössä jäsenliittojen kans-
sa vaikuttamistyötä komissioon 
korostaen, että direktiiviä on 
päivitettävä ja kätilötyön eri-

tyispiirteet huomioitava laajemmin.

Kätilökoulutusta ja muita ajankohtaisia teemoja 
käsitellään jatkossakin Suomen ainoassa kätilöil-
le suunnatussa ammattilehdessä. Onnea kätilöiden 
oma Kätilölehti!

Päivi Oinonen  
Kätilöliiton puheenjohtaja

Kätilöliiton lausunto kaksoistutkintouudistuksesta: 
suomenkatiloliitto.fi/wp-content/uploads/2025/09/06_
Lausuntopyynto-luonnoksesta-hallituksen-esitykseksi-
laeiksi-ammattikorkeakoululain-ja-opintotukilain-
muuttamisesta-kaksoistutkintouudistus.pdf
 
Mapping and assessment of developments of one of the secto-
ral professions under Directive 2005/36/EC, The profession of 
midwife: op.europa.eu/s/AamA
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